
COMUNE DI OPI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12   
Data 30-06-2023

Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

L’anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di giugno  alle ore 16:00 e successive 
nella  sala delle adunanze del Consiglio Comunale presso la sede comunale.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale:

 

Cognome e Nome Carica Pr.

As.
Di Santo Antonio SINDACO Presente
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente
Gentile Filippo CONSIGLIERE Presente
Paglia Alessandro CONSIGLIERE Presente
Leone Cesidio CONSIGLIERE Presente
Ruggiero Giannicola CONSIGLIERE Presente
Gentile Mariapia CONSIGLIERE Assente
Tatti Tonino CONSIGLIERE Presente
Di Rocco Massimo CONSIGLIERE Assente
Leone Guglielmo CONSIGLIERE Assente
Cimini Cesidio CONSIGLIERE Assente

Totale Presenti    7, Assenti    4

Presiede il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di PRESIDENTE.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Marra Dott.ssa Antonella.

La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona il Sindaco.

Visti i verbali della  seduta consigliare del 29 aprile 2023 alle ore 16.30 e seguenti aventi il 
numero dal 01 al  11 rispettivamente:

1. APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.
2. APPROVAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU 2023. CONFERMA 

ALIQUOTE.
3. APPROVAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI IRPEF 2023. CONFERMA 

ALIQUOTE.
4. APPROVAZIONE REGOLAMENTO SULLA TASSA DEI RIFIUTI TARI.
5. COSTO DI GESTIONE SERIZIO TARI PER L’ANNO 2023.
6. APPROVAZIONE TARIFFE TARI PER L’ANNO 2023.
7. APPROVAZIONE DUPS 2023/2025.
8. APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025.
9. APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER L’ANNO 2022.
10.APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO 

ASSOCIATO DELLE AZIONI PREVISTE NELLA S.N.A.I. VALLE DEL 
SAGITTARIO E DELL’ALTO SANGRO DELLA REGIONE ABRUZZO.

11. CONCESSIONE DI COMODATO D’USO GRATUITO A FAVORE DEI 
CARABINIERI DI UNA PORZIONE DELL’IMMOBILE DENOMINATO 
CENTRO GIO9VANI ANZIANI SITO IN VIALE DOMENICO URSITTI – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

Ad unanimità di voti favorevoli

DELIBERA

Di approvare i verbali dal n. 01 al 11 relativi alla seduta del Consiglio Comunale del 
29.04.2023.
 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E 
SS.MM.II..

Visto, si esprime PARERE  in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000. 
Data:           Il Responsabile del Servizio

 Cecilia D'Addezio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa



ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E 
SS.MM.II..

Visto, si esprime PARERE  in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
Data:           Il Responsabile del Servizio

 Cecilia D'Addezio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa



Letto, confermato e sottoscritto.
In originale firmato. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Di Santo Dott.ssa Antonella Marra

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa


